[bookmark: _GoBack]Протокол заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально- трудовых отношений в Моргаушском муниципальном округе
 Чувашской Республики

«_____»__________2024 г.	с.Моргауши

Место проведения: малый зал : администрации Моргаушского муниципального округа
Присутствовали: Мясников А.В. – И.о. первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий
Краснов А.В. – Начальник Отдела контроля и делопроизводства администрации Моргаушского муниципального округа
Павлова Т.В. – начальник Отдела сельского хозяйства и экологии администрации Моргаушского муниципального округа
Дмитриева И.Н. – Начальник отдела «Моргаушский» КУ Чувашской Республики «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики
Секретарь комиссии: Лукина Г.В. – ведущий специалист-эксперт отдела экономики и инвестиционной деятельности администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;
Тарасова Л.Ю. – Заместитель главы администрации Моргаушского муниципального округа - управляющий делами администрации Моргаушского муниципального округа;
От работодателей Моргаушского района :
Тимофеев Р.Н. – Председатель СХПК «Герой»;
Майкова Л.П. – Председатель Совета Моргаушского райпо;
От Координационного Совета организаций профсоюзов Моргаушского администрации Моргаушского муниципального округа –
Иванова Е.Л. – председатель профсоюза Моргаушского муниципального округа – начальник отдела ЗАГС администрации Моргаушского муниципального округа;
Присутствуют члены комиссии от администрации Моргаушского администрации Моргаушского муниципального округа:
Тимофеева О.В. – начальник отдела экономики и инвестиционной деятельности администрации Моргаушского муниципального округа;
Рыжкова Л.А. – начальник отдела культуры и архивного дела администрации Моргаушского муниципальгного округа ;
Дипломатова З.Ю. – начальник отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского муниципального округа.
От профсоюзов:
Федорова Е.Г. – председатель Моргаушского райкома профсоюза работников образования.
Кожевникова Е.М. – председатель профсоюза работников БУ «Моргаушская ЦРБ» Минздрава Чувашии

Повестка дня:
1. О ходе выполнения в первом полугодии 2024 года соглашения о социальном партнерстве между администрацией Моргаушского муниципального округа, объединением работодателей Моргаушского муниципального округа и Координационным советом организаций профсоюзов  на 2021-2024годы (обмен информациями).
2. О ситуации на рынке труда Моргаушского
муниципального округа в 2023 году и прогнозе занятости на 2024 год
3. О принятых мерах по легализации трудовых отношений в Моргаушском муниципальном округе Чувашской Республики
4. Проведение специальной оценки условий труда (СОУТ) рабочих мест организаций на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики. Проведение обучения по охране труда специалистов и руководителей организаций.
5. Обсуждение предложений по проведению мероприятий в рамках  Республиканского месячника по охране труда.

По первому вопросу :
Докладчик Матросов А.Н. – озвучил информацию О ходе выполнения в первом полугодии 2024 году соглашения о социальном партнерстве между администрацией Моргаушского района объединением работодателей Моргаушского района и Координационным советом организаций профсоюзов района на 2021-2024годы.
Решение: Информация принята к сведению.
По второму вопросу:
Докладчик Дмитриева И.Н. озвучила информацию о ситуации на рынке труда Моргаушского муниципального округа в 2023 году и прогнозе занятости на 2024 год.
Решение: Информация принята к сведению.
По третьему вопросу:
Докладчик Тимофеева О.В., - озвучила информацию о принятых мерах по легализации трудовых отношений в Моргаушском муниципальном округе Чувашской Республики.
Решение: Информация принята к сведению. Рекомендовано рассматривать данный вопрос ежеквартально на заседаниях трехсторонней комиссии по регулированию социально- трудовых отношений в Моргаушском муниципальном округе

По четвертому вопросу:
Докладчик Краснов А.В. – рассказал о проведении специальной оценки условий труда (СОУТ) рабочих мест в администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики. Проведение обучения по охране труда специалистов и руководителей организаций.
Докладчик Павлова Т.В. - рассказала о проведении специальной оценки условий труда (СОУТ) рабочих мест организаций на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
Решение:
Рекомендовано данную работу по мониторингу условий труда (СОУТ) рабочих мест организаций на территории Моргаушского муниципального округа продолжить.

По пятому вопросу:
Докладчик Павлова Т.В. – проинформировала о проведении мероприятий в рамках  Республиканского месячника по охране труда. Информация будет размещена на официальном сайте Моргаушского муниципального округа и предложила участвовать представителям профсоюзов.

 Решение: Информация принята к сведению.

Председатель комиссии:                                              А.Н.Матросов
Секретарь комиссии: 	       Г.В.Лукина